
Uchwała Nr XLVII/638/2022 

Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej 

z dnia 28 kwietnia 2022 roku 

w sprawie zakresu pomocy świadczonej przez Gminę Środa Wielkopolska na rzecz obywateli 
Ukrainy, w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022r., 
poz. 559 ze zm.), w związku z art.12ust.4 i 5 oraz art.98 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r., poz. 583 ze zm.) 
Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Zakres pomocy przeznaczonej na wsparcie obywateli Ukrainy, o których mowa w art. 1 ust. 1 ustawy 
z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa, przebywających na terenie Gminy Środa Wielkopolska może obejmować: 

1) zakwaterowanie; 

2) zapewnienie całodziennego wyżywienia zbiorowego; 

3) finansowanie przejazdów środkami transportu; 

4) zapewnienie środków czystości i higieny osobistej, odzieży i żywności oraz innych    produktów 
niezbędnych do bieżącego funkcjonowania; 

5) wspieranie procesu adaptacji, integracji oraz aktywizacji zawodowej; 

6) finansowanie usług komunalnych; 

7) dofinansowanie zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką     nad dziećmi 
i uczniami. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Środa Wielkopolska. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od dnia 24 lutego 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Paweł Wullert 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A739D95B-BB8E-4628-BD69-42D850C06E3A. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 
do Uchwały Nr XLVII/638/2022 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej 

z dnia 28 kwietnia 2022 roku 
w sprawie zakresu pomocy świadczonej przez Gminę Środa Wielkopolska na rzecz obywateli Ukrainy, 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

W związku z rozpoczętą w dniu 24 lutego 2022 r. przez Federację Rosyjską wojną przeciwko Ukrainie, 
wykazując solidarność z narodem ukraińskim, Gmina Środa Wielkopolska widzi konieczność aktywnego 
włączenia się do działań mających na celu udzielenie pomocy z budżetu Gminy na pokrycie kosztów 
związanych z pobytem obywateli Ukrainy, o których mowa w ustawie z dnia 12 marca 2022r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 583 i 584). 

Zgodnie z art. 12 ust. 4 i 5 przywołanej wyżej ustawy, jednostki samorządu terytorialnego z własnej 
inicjatywy i w zakresie posiadanych środków mogą zapewnić pomoc obywatelom Ukrainy. Podstawą 
udzielania tej pomocy jest uchwała Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej określająca zakres pomocy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A739D95B-BB8E-4628-BD69-42D850C06E3A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



